II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços
e compras; (grifo nosso)

ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021

Dispositi vo: inciso II do caput do art. 75

Valor atualizado: R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos); (grifo nosso)

Fonte: http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/Decreto/D10922.htm#anexo

5. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE

5.1.  Os critérios de sustentabilidade são aqueles previstos nas especificações do objeto e/ou

[...]

resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

16.11. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

17.1. O custo estimado da contratação é de  R$ 1.223,79  (mil, duzentos e vinte e três reais e
setenta e nove centavos).

ITEM CÓDIGO
CATMAT DESCRIÇÃO UNIDADE DE

MEDIDA QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 456780 Guilhotina de papel manual A3 46cm em aço
para corte de 20 folhas de 75g/m Unidade 03 R$ 407,93 R$

1.223,79

18. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.